
令和６年 5月 1日 

会員各位 

横浜市立横浜商業高等学校別科 

  後援会 会長   宮本 享児 

同窓会 会長   立石 太郎 

令和６年度 後援会・同窓会主催合同企業説明会のお知らせ 

春爛漫の候、貴社におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会

に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また本校の教育活動に深いご理解を賜り、あわせ

て感謝申し上げます。さて、横浜市立横浜商業高等学校別科後援会・同窓会では、６月４日（火）

に 1.2 年生及びダブルライセンスクラス生徒対象に「合同企業説明会」を開催いたします。実際に

本校生徒とお話頂き、企業がどのような活動をし、どのような生徒を求めているのかを説明していた

だき今後の就職活動並びに実務実習に繋がるようにしたいと思っております。お忙しいとは存じま

すが、是非ご参加いただけますようご案内申し上げます。尚会場準備の都合上、お申込み期限は

令和６年５月１７日（金）までとさせていただきます。 

 

記 

◆開催日時 ◍令和６年 6月 4日（火）      

         ◍受付時間    12：00～ 

         ◍企業説明会 12：40～14：30（4回予定）理容科・美容科全学年生徒対象  

１年生３回／２年生・ダブルライセンスクラス４回 

時 程 １年生 ２年生     ３年生 

12：40～13：00 １回目 １回目 １回目 

13：10～13：30 ２回目 ２回目 ２回目 

13：40～14：00 ３回目 ３回目 ３回目 

14：10～14：30   4回目 4回目 

14：40～ 企業懇親会 

・各回ごと１０分間の移動時間・トイレ休憩 

      ・参加人数：各企業２名様まで 

      ・使用教室：多目的ホール・各科実習室など （理容科・美容科に分かれます。） 

      ・持ち物：各企業パソコンなどはご用意いただき、リーフレットなどが御座いましたら 

20部ほどご用意いただき、ご持参ください。 

（駐車場のご用意ができません。また近隣にはコインパーキング等がありませんのでご注意ください。路上駐車や商業施設への 

無断駐車はおやめください。交通手段等は学校HPでご確認ください。なお最寄り駅からタクシーをご利用の際は行き先を「Y校」 

と告げると商業科のある校舎に行く場合がありますので、必ず住所をお伝えください。） 

★お申込み頂ける場合には、事前確認のためご参加の旨と添付しました企業等登録用紙を記載

の上、返信メールに添付してお申し込みください。お申し込み多数の場合には締め切り期日より先

に締め切りとなる場合がございます、予めご了承ください。（※その際は先着順となります） 

                【お問合せ】 

                        横浜市立横浜商業高等学校別科 

                        後援会担当学校職員  加藤 稔浩 

メールアドレス to09-katou@city.yokohama.jp 

                                          TEL 045-751-5151 

メールアドレス 加藤 QRコード                      FAX 045-754-6739 


